Lehramt studiert. Lehrer werden ohne das
Referendariat?

Beitrag von , Milk&Sugar“ vom 8. Februar 2019 15:18

Zitat von Zka

Tut mir leid, falls ich die Frage etwas Ungenau gestellt habe.

Hauptpunkt der Frage ist: Haben o6ffentliche und private Schulen die Freiheit Lehrer
ohne Referendariat einzustellen, oder werden sie durch bestimmte Richtlinien davon
abgehalten? Wenn ja, wo sind diese Richtlinien niedergeschrieben?

Das Lehrer mit Referendariat einen Vorteil gegenUber "Lehrer ohne Ref" haben ist
verstandlich.

Ist es Naiv anzunehmen, dass ich diesen Vorteil ausgleichen kénnte?

Neben meinem Studium schreibe ich psychologische Texte auf englisch (fuhre einen
Blog und schreibe Blcher), und erstelle im Team APP's die Menschen helfen soll ihre
alltagsprobleme, sogenannte "anxieties", zu bewaltigen.

Zu deiner ersten Frage: Ja, Schulen kénnen Lehrer ohne Referendariat einstellen. Bei privaten
Schulen kann das auch eine unbefristete Einstellung sein, bei o6ffentlichen Schulen
normalerweise nur Vertretungsstellen.

Zur zweiten Frage: Ja, es ist naiv anzunehmen, dass du dein fehlendes Ref anderweitig
ausgleichen kannst. Die zusatzlichen Tatigkeiten kénnten dir nur dann einen Vorteil bringen,
wenn du gegen einen Mitbewerber mit den gleichen Voraussetzungen antrittst.

Was genau spricht fur dich denn gegen das Ref? Du kannst dich schon im Ref und auch danach
als Angestellter einstellen lassen.
Ich kann nicht glauben, dass das der einzige Grund ist das Ref abzulehnen.

https://www.lehrerforen.de/thread/48655-lehramt-studiert-lehrer-werden-ohne-das-
referendariat/?postID=469232#post469232 1



https://www.lehrerforen.de/thread/48655-lehramt-studiert-lehrer-werden-ohne-das-referendariat/?postID=469198#post469198
https://www.lehrerforen.de/thread/48655-lehramt-studiert-lehrer-werden-ohne-das-referendariat/?postID=469232#post469232
https://www.lehrerforen.de/thread/48655-lehramt-studiert-lehrer-werden-ohne-das-referendariat/?postID=469232#post469232

